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Yleisten töiden lautakunnan lausunto käsityöpajatoimintaa 
koskevasta valtuustoaloitteesta

HEL 2013-007692 T 00 00 03

Päätösehdotus

Yleisten töiden lautakunta päättänee antaa kaupunginhallitukselle 
seuraavan lausunnon:

Käsityöpaja siirtyi kaupunginvaltuuston päätöksellä rakennusvirastosta 
osaksi sosiaaliviraston työhönkuntoutusyksikköä 1.1.2009. Siirron 
jälkeen toteutettiin talous- ja suunnittelukeskuksen johdolla 
ulkopuolinen konsulttiselvitys. Sen tuloksena käsityöpaja lakkautettiin 
1.8.2011.

Rakennusvirasto käytti käsityöpajan tuotteita kaupungin yleisillä 
alueilla, erityisesti puistoissa. Käsityöpajan toteuttamat, 
sijoituspaikkaansa kommentoivat veistokset tuottavat iloa 
kaupunkilaisille ja vahvistavat alueellista identiteettiä ja ympäristön 
arvostusta. Leikkialueiden ja koira-aitausten puiset eläinhahmot ja 
kilpikonna-aiheiset ajoesteet ovat kaikkien helsinkiläisten tuntemia.

Yhteistyö toimintansa päättäneen käsityöpajan kanssa oli 
hedelmällistä. Rakennusviraston tilaamien uusien tuotteiden ja 
kunnostustöiden yhteenlaskettu arvo oli tuolloin vuositasolla noin 
100 000 euroa.

Käsityöpaja kehitti ja ylläpiti suomalaista käsityöperinnettä. Pajan 
tuotteiden valmistus ja huolto vaatii erikoisosaamista, joka 
käsityöpajassa hallittiin. Ilman kunnostusta veistokset rapistuvat ja ne 
joudutaan poistamaan. Rakennusvirasto ottaa huomioon tämän 
veistosperinteen jatkumisen takaamisen ja ylläpidon järjestämisen 
järjestäessään viheralueiden ylläpitoa. 

Kaupungin organisaatiossa veistosten huollon järjestämisestä 
vastaavia tahoja voivat olla sosiaali- ja terveysviraston Pakilan 
työkeskus, Uusix-verstaat ja Staran puutyöpaja.

Veistostuotannon käynnistäminen puolestaan vaatii joko käsityöpajan 
uudelleen käynnistämisen tai toiminnaltaan vastaavaan pajan 
synnyttämisen. Edellä mainitut tahot ovat avainasemassa harkittaessa 
käsityöpajan uudelleen perustamista.

Yleisten töiden lautakunta puoltaa valtuustoaloitteen hyväksymistä 
edellä esitetyin huomautuksin.
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Esittelijä

Tuomas Rantanen ja 59 muuta valtuutettua kiirehtivät käsityöpajan 
tekemien, viheralueilla olevien veistosten kunnostamista. 
Valtuustoaloitteessa esitetään myös tutkittavaksi, onko käsityöpajan 
toiminnan uudelleen aloittaminen mahdollista.

Kaupunginhallitus pyytää yleisten töiden lausuntoa tästä 
valtuustoaloitteesta 5.9.2013 mennessä.

Esittelijä
kaupunginarkkitehti
Jukka Kauto

Lisätiedot
Ari Jääskö, sisustusarkkitehti, puhelin: 310 38289

ari.jaasko(a)hel.fi
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